
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя Советского Союза Александра Матвеевича Матросова 

Волжская ул., д.39, г. Краснодар, 350059, тел.:(861) 231-44-19, e-mail: 

school14@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ  

от  28 августа  2024 г.                                                                № 166 

г. Краснодар 

 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации  

педагогических работников  

 

В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 ст. 48 и пунктом 2 ст. 49 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», а также п. 3.1.1 приказа 

государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Центр 

сопровождения образования» от 07.09.2023 г. № 98 «Об утверждении 

Технологической схемы организации и проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, в целях установления квалификационной категории»  

приказываю:  

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2024-2025 учебном году Черногорец Л.В., 

заместителя директора. 

2. При организации и проведении аттестации педагогических 

работников ответственному необходимо: 

 обеспечивать ознакомление педагогических работников с 

действующим законодательством в сфере аттестации; 

проводить своевременное информирование и консультирование 



 

 

 


